12 3ª feira | 16/Mar/2021  - Edição nº 10892

PONTA GROSSA. Contratada: JOYCE CRISTINE CZELUSNIAKI E CIA LTDA.
Valor: R$52.800,00. Prazo de vigência: 01/03/2021 a 30/06/2021.
• CONTRATO n.º 136/2021 – COVID-19
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Enfermeiro (Sem título);
Enfermeiro (Com título); Técnico em Enfermagem (Credenciamento 001/2021).
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada:
SCHWAB SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA. Valor: R$180.000,00. Prazo
de vigência: 08/03/2021 a 30/06/2021.

Ponta Grossa, 15.03.2021.
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
64768/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO
• Dispensa n.º014/2021
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material Odontológico.
Empresa: Odonto At Comércio e Manutenção de Equipamentos. Valor: R$
17.276,00. Dispensa com fundamento no artigo 34, Inciso II da Lei Estadual
15.608/2007. Ratifi cada em 11/03/2021 por Ivo Mottin Demiate - Pró-Reitor de
Assuntos Administrativos.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

  Ponta Grossa, 15 de março de 2021.
63953/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 010/2021 – Processo n.º 028391

Objeto: Aquisição de solução para nutrição parenteral para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: Ceqnep- Central Manip.
Quimiot. Nutrição Ent. e Parent. Ltda.. – Lote 01: R$ 404.250,00; Lote 03: R$
134.750,00. Lote Deserto: 02.

Ponta Grossa, 15 de março de 2021.
Saulo Pontarolo Marenda - Pregoeiro

64771/2021

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2019
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR
CONTRATADO: Eden Prestadora de Serviços de Limpeza EIRELI - ME
OBJETO: Prorrogação do prazo da vigência por mais 12 (doze) meses do
contrato 002/2019.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência até 01/03/2022.

Paranavaí, 15 de março de 2021.
Profº Jorge Leandro Delconte Ferreira

Pró Reitor de Administração e Finanças

 64692/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2020
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratada: Dias Distrinuidora de Livros Ltda-EPP.
Objeto: Alteração do valor contratual em 25%, equivalendo a R$125.000,00,
passando este contrato a ter o valor total de R$625.000,00

Paranavaí, 05 de janeiro de 2021.
Profº Jorge Leandro Delconte Ferreira

Pró Reitor de Administração e Finanças.

64707/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
PROTOCOLO: 17.423.569-4
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO – REFERENTE
AQUISIÇÃO DE BEBEDOURO/PURIFICADOR DE ÁGUA PARA O
CAMPUS DE PARANAGUÁ DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PARANÁ – UNESPAR. DISPENSA 07/2021.
Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da lei 15.608/2007, homologa-
se o procedimento licitatório em favor da Empresa REFRIGERAÇÃO
ASTECA LTDA, CNPJ: 82.942.269/0001-51, no valor de R$ 2.200,00
(Dois mil e duzentos reais).

Paranaguá, 12 de março de 2021.
Moacir Dalla Palma - Diretor Geral do Campus de Paranaguá.

63687/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
EXTRATO AO CONTRATO Nº 027/2020

Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratada: Dias Distribuidora de Livros Ltda-EPP.
Objeto: Aquisição de livros nacionais para o período de 2020/2021, para a
Universidade, no valor de R$ 500.000,00.

Paranavaí, 05 de janeiro de 2021
Profº Jorge Leandro Delconte Ferreira

Pró Reitor de Administração e Finanças.

64695/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de equipamentos de rede.
Empresas vencedoras: Lote 01 em favor da empresa - GASKAM COMÉRCIO
E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI no valor total de R$ 88.248,99 e Lote 02 em
favor da empresa - PERFIL COMPUTACIONAL LTDA no valor total de R$
301.191,75.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fabio Hernandes.
Protocolo nº: 08301/2020 de 30/09/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de materiais bibliográficos.
Empresa vencedora: DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA.
Valor total: R$ 62.200,00
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fabio Hernandes.
Protocolo nº: 08933/2020 de 07/10/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

64206/2021

UNIOESTE

UNIOESTE-CAMPUS DE MARECHAL C. RONDON
 EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO

PARTES: UNIOESTE/Campus de Marechal C. Rondon, Fundação Universitária.
e a empresa CMR Laboratórios Veterinários Ltdaa. OBJETO: Aditivar em R$
6.300,00 o valor do convênio de execução da pesquisa” Desempenho de leitões
alimentados com rações com produto homeopático na fase de creche”.
VIGÊNCIA: 28/01/2022. ASSINATURA: 15/02/2021. M. C. Rondon,
11/03/2021. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus.

63509/2021

UNIOESTE – CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA EDITAL 001/2021

 Objeto: A Comissão de Licitações, torna público que a licitação realizada no
dia 11/03/2021, às 09:30 horas, na modalidade Tomada de Preços, que objetiva
o fornecimento de combustíveis para a frota de veículos da UNIOESTE, foi
considerada deserta, tendo em vista o não comparecimento de licitantes
interessados. Francisco Beltrão/PR 11/03/2021 - Comissão Permanente De
Licitação.

51530/2021

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL- Pregão Presencial Nº 01/2021-
HOMOLOGAÇÃO- Expirado o prazo recursal, torna-se publica a homologação
do processo licitatório - Objeto: Registro de Preço para aquisição de Material de
Limpeza e higiene pessoal para atender a Unioeste Campus de Cascavel. Anibal
Manotivani Diniz – Diretor Geral.  Cascavel 15 de Março de 2021.
 63688/2021

Termo Aditivo 001/2020 a Ordem de Serviços n° 010/2020-Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE
– CONTRATADA: Telefônica Brasil S.A. OBJETO: Prorrogar pelo período
de 12 meses, contados a partir de 27 de março de 2021, o prazo de execução
e vigência da Ordem de Serviços nº 010/2020, o qual tem por objeto
renovação de contratos educacionais Microsoft (EES)  AMPARO LEGAL:
Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. VALOR: A Contratante pagará
à CONTRATADA pelo objeto ora aditivado na Cláusula Segunda o valor de
R$ 547.600,00 (quinhentos e quarenta e sete mil, seiscentos reais).
AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Pregão
Eletrônico n° 017/2020 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 12 de março de
2021.

 56363/2021

Dispensa de Licitação 50/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto:
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml. Contratada: Londricir Com. de
Mat. Med. Ltda Me, no valor total de R$ 126.000,00. Dispensa de Licitação
57/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: Luva de procedimento EP;
Luva de procedimento P; Luva de procedimento G. Contratada: Sos
Distribuidora de Produtos Para Saude Eireli, no valor total de R$ 333.960,00.
Objeto: Luva de procedimento M. Contratada: Londricir Com. de Mat. Med.
Ltda Me, no valor total de R$ 159.600,00. Dispensa de Licitação 58/2021 –
Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: Equipo enteral bomba de infusão.
Contratada: Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares Ltda, no valor total de
R$ 22.890,00. Lei Est. 15608/2007, art.34. Cascavel, 15/03/2021. Rafael Muniz
de Oliveira – Ordenador de despesas HUOP.

63979/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
142741221

Documento emitido em 16/03/2021 10:24:26.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10892 | 16/03/2021 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.